
令和４年９月 

学校長様 

研究主任様                                京都市立川岡東小学校 

関係各位                                 校 長  岡本 雅文 

 
 

 

（１次案内） 

皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 本校では、「仲間とともによりよい社会を創り出す子ども～自ら学ぶ力を高め、豊かな人間性を育み、

心身の健康を大切に～」を目標に、日々教育活動に取り組んでいます。また、本校の児童の実態を踏ま

え、今年度は国語科と道徳科を核としながら、言語能力の育成を通じて学力保障に努めようと研究を進め

ています。 
 このたび、下記の要項で研究発表会を開催いたします。育成学級および各学年の授業を公開し、分科会

で参観者からご意見をいただいたあと、佐賀大学の達富洋二先生にご講演をいただきます。校務ご多用と

は存じますが、ぜひご来校いただき、ご指導賜りますようご案内申し上げます。 
 

１ 日  時    令和５年 １月３１日（火）  １３：３０～１７：００ 

 

２ 会  場    京都市立川岡東小学校  〒615‐8033 京都市西京区下津林東大般若町 44 
Tel. ０７５－３９２－８８２０ Fax. ０７５－３９２－８８２７ 

・阪急 「桂」駅下車，徒歩約２５分 

・ＪＲ 「桂川」駅下車，徒歩約２０分 

・市バス 阪急「桂」駅より市バス６９号にてバス停大般若町下車 徒歩３分 

３ 時  程 

 

 

 

 

４ 全 体 会（13:30～14:00）      〇学校紹介  〇研究の概要 

 

５ 公開授業・分科会（14:00～15:50）  〇国語科・道徳科 

 

６ 講 演 会（16:00～17:00） 

          〇講 師  佐賀大学 教育学部 達富 洋二教授 

 

７ そ の 他   ・参加申し込みの方法などは２次案内にてご案内いたいします。 

         ・問い合わせ先 京都市立川岡東小学校  

E-mail kawaokahigashi-s@edu.city.kyoto.jp   

13:10 13:30        14:00          14:45       15:50 16:00             17:00 

受

付 

全体会 

☞体育館 

公開授業 

☞各教室 

分科会 

☞各教室 

移

動 

講演会 

☞体育館 

 

研究主題 

自分の良さに気付き，豊かに人と関わる子を目指して 

～国語科や道徳科を通して～ 

「言葉を大切にし，仲間とともに豊かに交流できる子」の育成 

mailto:kawaokahigashi-s@edu.city.kyoto.jp

